Российская  Федерация
Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]              21.04.2023        			г. Назарово				    № 489 -п

О внесении изменений в постановление  админстрации г.Назарово
от 31.10.2022 № 1441-п «О предоставлении бесплатного горячего питания  детям из семей лиц, принимающих участие  в специальной операции»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», указом Губернатора Красноярского края
от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей», постановлением правительства Красноярского края от 17.01.2023 № 18-п «Об установлении коэффициента дополнительной индексации расходных обязательств Красноярского края, индексация которых предусмотрена законами Красноярского края в сфере образования, защиты прав детей, обеспечения прав детей на отдых, оздоровление и занятость, в 2023 году», постановлением  Правительства Красноярского края от 22.03.2023 № 210-п «О внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 01.11.2022 N 935-п «Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края на финансовое обеспечение (возмещение) расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки в сфере дошкольного и общего образования детям из семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции, правил их предоставления и их распределения на 2022 год» руководствуясь ст.7 Устава города Назарово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Назарово
от 31.10.2022 № 1441-п «О предоставлении бесплатного горячего  питания  детям из семей лиц, принимающих участие  в специальной операции», следующие изменения:
1.1.  Пункт 3 Приложения  «Порядок предоставления  бесплатного горячего питания детям из семей лиц, принимающих участие  в специальной военной операции» изложить в следующей редакции:
«3. Указанная мера социальной поддержки на территории города Назарово осуществляется исходя из расчета стоимости продуктов питания:
- для приготовления горячего завтрака  на одного обучающегося
в возрасте от 6 до 10 лет включительно на сумму в день 58 рублей 51 копейка;
- для приготовления горячего завтрака  на одного обучающегося
в возрасте от 11 до 18 лет включительно на сумму в день  68 рублей 05 копеек;
-для приготовления  горячего обеда на одного обучающегося в возрасте от 6 до 11 лет включительно  на сумму в день 87 рубля 79 копеек
-для приготовления  горячего обеда на одного обучающегося в возрасте от 11 до 18 лет включительно  на сумму в день 102 рубля 05 копеек».
2. Признать утратившим силу  постановление админстрации г.Назарово от 01.02.2023 № 102-п «О внесении изменений в постановление  админстрации г.Назарово от 31.10.2022 № 1441-п «О предоставлении бесплатного горячего питания  детям из семей лиц, принимающих участие  в специальной операции».
[bookmark: Par1]3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города
в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя  главы города О.В. Туник.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие
с 01.01.2023г.

И.о. главы  города                                                                               А.В. Гейнрих